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NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

* WYBORY WŁADZ ZWIĄZKOWYCH
- kadencja 1998-2002*

Posiedzenie 28 października
Obradował Zarząd Regionu

DECYZJA Nr 1/97 
REGIONALNEJ KOMISJI 
WYBORCZEJ
z dnia 21.10.1997r.

sprawie: kalendarza wyborczego w Regionie Ziemia 
“J^domska na kadencję 1998 -2002
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*sytuacja w zakładach pracy 
‘przygotowania do wyborów w związku 
‘sprawy społeczne: opinie ws. podwyżek

’> i

Regionalna Komisja Wyborcza, na podstawie Ordynacji 
Starczej NSZZ „Solidarność” par. 93 pkt 4, ustala następujący 

■^ndarz wyborczy na kadencję 1998-2002:
Wybory w organizacjach zakładowych i międzyzakładowych 

°raz delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia 
Gadomska odbywają się od 1 stycznia 1998r. do 31 marca 1998r. 

■ttałe komisje zakładowe do 50 członków obowiązuje termin 
bo 28 lutego 1998r. - na podstawie Uchwały ZR Nr 191/971.

Wybory delegatów na zakładowe /międzyzakładowe/zebra
li We delegatów mogą się rozpocząć 1 grudnia 1997r. - W takim 
mNzypadku powyższy termin wyborów delegatów musi być 
f^godniony z Regionalną Komisja Jtyborczą.

Przy wyborze delegatów na Walne Zebranie Delegatów Re- 
00 Hionu Ziemia Radomska stosuje się Uchwałę Zarządu Regionu 
-A 191/97.
^ Wybory władz regionalnych struktur branżowych (walne zc- 
/ ^ania delegatów regionalnych sekcji i kongresy sekretariatów 
ł branżowych), delegatur zarządu regionu - terenowych komisji 

koordynacyjnych, międzyzakładowych komisji koordynacyj
nych odbywają się od 1 do 30 kwietnia 1998r.

■Termin wyborów szczebla zakładowego musi być podany do 
"'iadomości członkom /delegatom/ co najmniej 14 dni przed 
^borami /Uchwała Nr 24 VIKZD/
komisje zakładowe /międzyzakładowe/, regionalne sekcje / 

Sekretariaty/ mają obowiązek poinformowania Regionalnej 
komisji Wyborczej o terminie mających się odbyć wyborów 
Wadź tej organizacji / struktury/ nic później niż 14 dni przed 

^eh rozpoczęciem / Uchwała Nr 24 Vł KZD /,
Wybory władz regionalnych oraz delegatów na Krajowy Zjazd 

delegatów odbędą się w I dekadzie czerwca 1998r. /dokładny 
^min ustali Zarząd Regionu NSZZ „S” Ziemia Radomska/.

Przewodniczący RK W - Jan Skowroński

Omawianie sytuacji w zakładach pracy nasze
go regionu rozpoczął szef interwencji Zbigniew Dziu- 
basik informacjami z raportu przygotowanego na po
trzeby premiera Jerzego Buzka, o którym wspomi
naliśmy w poprzednim numerze. Sytuację w kilku 
zakładach poddano szczegółowszej analizie; mówio
no o tych zakładach, w których aktualnie pojawiły 
się niepokojące zdarzenia.

Dzień przed posiedzeniem Zarządu Regionu, 
doszło w Gerlachu Drzewica do spotkania związków 
zawodowych z Radą Nadzorczą. Związki zawniosko- 
wały odwołanie prezesa zarządu firmy, gdyż jak 
stwierdził Andrzej Piszczyk, uczestnik poniedział
kowego spotkania, „wygasł mandat zaufania załogi 
do zarządu”. Informację o Gerlachu uzupełnił 
Edward Woźniak z zakładowej „S”. Prezes, po po
wrocie z dłuższej choroby, wycofał się z porozumie
nia płacowego, które kilka miesięcy wcześniej zo
stało zawarte ze związkami zawodowymi. Decyzja 
prezesa zastopowała podwyżki płac. Poza tym argu
mentem na wniosku o odwołanie prezesa zaciążyły 
inne jego deczyjc związane z restrukturyzacją firmy.

Na pięć minut przed ustąpieniem rządu koali
cji SLD-PSL, minister skarbu Mirosław Pietrewicz 
podjął bardzo istotną decyzję dla innego radomskie
go zakładu, Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlo
wego „Polski Tytoń”. Wicepremier podpisał się pod 
sprzedażą dużego majątku Polskiego Tytoniu” fir
mie o bardzo niskim funduszu założycielskim. De
cyzję tę podjął mimo, że obiecał mi, iż się powstrzy
ma - wypowiadał się w tej sprawie Zdzisław Masz- 
kicwicz. - Związki zawodowe Polskiego Tytoniu 
wystąpiły z interwencją do NIK-u, informując jed
nocześnie, że pracownicy założyli spółkę akcyjną o 
kapitale prawic równowartym firmie „Merku
ry”, której firmę sprzedano, by NIK zbadał 
zgodność transakcji z prawem. >

m
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Pod obrady Zarządu regionu, po kilkumiesięcznej 

przerwie, powróciły problemy Radomskiej Wytwórni 
Części Zamiennej. Jan Janus, który - jak stwierdził na 
posiedzeniu - powstrzymywał się od oceny sytuacji w swojej 

firmie, wykazując dobrą wole i dając czas na spokojna prace 
komisji zakładowej. Przypomnijmy, że został odwołany z prze
wodniczącego po krytyce działań kierownictwa zakładu, któ
rej nie podzieliła część związkowców. Stwierdził, że sytuacja 
w fimier jest trudna ekonomicznie i społecznie. Przy każdej 
wypłacie wynagrodzeń wisi groźba przesunięcia terminu. Pra
cownicy nie mogą liczyć na podwyżki płac, nie ma środków 
finansowych na podstawowe materiały, nie wypłacane są na
grody jubileuszowe, nic nie robi się, by poprawić warunki bez
pieczeństwa i higieny pracy na wydziałach, gdzie są one bar
dzo uciążliwe. Na trudną sytuację złożyła się również atmos
fera zastraszania pracowników i wspólnych interesów skoli- 
gaconych rodzinnie członków załogi. Jan Janus, pozbawiony 
możliwości działań poprzez strukturę związkową, zwrócił się 
do senatora Zdzisława Maszkiewicza o spotkanie na terenie 
WCZ z załogą. Ze strony przewodniczącego Maszkiewicza pa- 
dło wstępne zapewnienie o spotkaniu.

Sekretarz Jan Skowroński przedstawił decyzje Regional
nej Komisji Wyborczej w sprawie kalendarza wyborczego w 
regionie. Zaproponował również projekt uchwały Zarządu 
Regionu, dotyczący wyboru delegatów na WZD. Przeprowa
dzono krótką dyskusję wokół projektu, gdyż RKW zapropo
nowała zmianę - w stosunku do poprzedniej kadencji - propor
cji członków w stosunku do ilości mandatów. Bez zmian pozo
stał minimalny próg członków, który uprawnia do wyboru de
legata, tzn. 50 członków, zmianie uległy dalsze progi. Następ
ne mandaty przypadają na każde 75 członków, poprzednio na 
100. Zmiana zostaia przyjęta. /Obydwa dokumenty przedsta
wiamy w całości'.

Zarząd Regionu zajął się jeszcze projektami decyzji 
władz, których skutki materialne odczuje społeczeństwo. Pierw
szym z nich był projekt uchwały Rady Miasta Radomia, doty
czący trzech wariantów podwyżek cen biletów MPK, po no
wym roku. - Opinię w tej sprawie władze regionalne „S” przed
stawią na następnym posiedzeniu, po wstępnej ocenie przesła
nego dokumentu przez doradcę ekonomicznego.

Zarząd Regionu zwróci się do zarządów spółdzielni 
mieszkaniowych naszego regionu oraz do nowego ministra fi
nansów o informacje, jakie skutki dla społeczeństwa będzie 
miał projekt zarządzenia b.ministra finansów Mariana Belki, a 
dotyczący uwolnienia cen energii cieplnej z dniem 4 grudnia 
br. Z publikacji prasowych na ten temat wynikało, że skutki 
będą różne dla rózżnych województw i spółdzielni mieszka
niowych. Sugerowano jednak, że dla części lokatorów decyzja 
ministra Belki oznaczałaby bardzo duży wzrost opłat za ciepłą 
wodę. - W tej sprawie wypowiadał się Adam Bocheński. - Po 
skompletowaniu informacji, Zarząd Regionu ustosunkuje się 
do zarządzenia.

Model restrukturyzacji 
w wydaniu AWS

mietiewowi na stanowisko ministra Obrony Naród0' 

wej.

A.R

Zjazd Zbrojeniówki Uchwała nr 191/97
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska
v sprawie: wyboru delegatów na Walne 

Zebranie Delegatów

W niedzielę, 26 października, zakończyły si? Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Zie-
trzydniowe obrady delegatów Sekcji Krajowej „S”Za-iia Radomska ustala następujący sposób wyboru de- 
kładów Przemysłu Zbrojeniowego. Na zjeździe^atów na Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia 
Krynicy Górskiej nasz region reprezentowało 6 deltom ska w kadencji 1998-2002: 

gatów, po trzech z Pronitu i Łucznika. O informację-Delegaei wybierani są proporcjonalnie do liczby człon- 
11‘ * 1 1 J ■’ 

na temat obrad związkowców „zbrojeniówki” popro-j 
siłam Zbigniewa Dziubasika, delegata Pronitu.

Zebranie było dwuczęściowe - powiedział] gzczegdjowe proporcje /klucz liczbowy/, według któ- 

Z.Dziubasik-pierwsza dotyczyła sprawozdania za nii'rych wybierani są delegaci na walne zebranie delega- 

niony mijający rok, dyskusji wokół sprawozdania 2 tów, określa się następująco: 
uwzględnieniem problemów zbrojeniowyc, która za
kończyła się udzieleniem władzom „S” Zbrojeniów
ki absolutorium.

Gośćmi związkowców byli autorzy programu 
AWS zakresie obronności kraju - Romuald Szereime' 
tiew i Waldemar Milewicz. Przedstawili ten program
- relacjonował dalej Z.Dziubasik, delegat z „Pronitu

- ze szczególnym naciskiem na restrukturyzacje za
kładów sektora zbrojeniowego. Zakłady te funkcj0" 
nowały jako samodzielne jednoosobowe spółki skafj 

bu państwu, z nikłym zaangażowaniem właściciela 
nadzór. Nowa koncepcja przewiduje powołani 
wspólnego dla całego sektora zbrojeniowego Wojsko
wego Funduszu Inwestycyjnego, którego zadaniem 
byłoby zrestrukturyzowanie i przygotowanie fioffli^0 
prywatyzacji. Wniosłyby one 75% akcji swoich ak

cji. Projekty prywatyzacyjne przewidują zachowa
nie tzw. złotej akcji dla Skarbu Państwa, a partneram1 
prywatyzacyjnymi byłyby firmy współpracująceze 

strukturami NATO. Program przewiduje zachowa
nie przywilejów socjalnych, układów zbiorowy0*1. 

Zyski z prywatyzacji zasiliłyby fundusze celowe, P0” 
zwalające na zwiększenie zamówień krajowy0*1. 

Związki zawodowe byłyby autentycznym partnerem 4 
zarówno w procesie restrukturyzacji, jak i prywat)” 

zacji - podsumował tę część zjazdu Z.Dziubasik.

ków organizacji zakładowych.
Minimalną wielkość okręgu wyborczego ustala się na 

S0 członków związku.

od 50 do 75 członków związku - 1 mandat delegata
od 76 do 150 - 2 mandaty
od 151 do 225 - 3 mandaty
od 226 do 300 - 4 mandaty
od 301 do 375 - 5 mandatów
od 376 do 450 - 6 mandatów
od 451 do 525 - 7 mandatów
od 526 do 600 - 8 mandatów
od 601 do 675 - 9 mandatów
od 676 do 750 - 10 mandatów
od 751 do 825 - 11 mandatów
od 826 do 900 - 12 manadatów
od 901 do 975 -13 mandatów
od 976 do 1050 - 14 mandatów
od 1051 do 1125 - 15 mandatów
od 1126 do 1200 - 16 mandatów
od 1201 do 1275 - 17 mandatów
od 1276 do 1350 - 18 mandatów
od 1351 do 1425 - 19 mandatów
od 1426 do 1500 - 20 mandatów
od 1501 do 1575 - 21 mandatów
od 1576 do 1650 - 22 mandaty
od 1651 do 1725 - 23 mandaty
od 1726 do 1800 - 24 mandaty
od 1801 do 1875 - 25 mandatów
od 1876 do 1950 - 26 mandatów
od 1951 do 2025 - 27 mandatów

nisjje zakładowe, które nie stanowią okręgu wybór-
□ - liczą mniej niż 50 członków, wybierają elekto-

rów, z zachowaniem proporcji 1 elektor na 5 członków 
Delegaci udzielili poparcia Ramualdowi Wi wcdłu8 następującego klucza:

do 10 członków związku - 2 elektorów 
od 11 do 15 -3 elektorów
od 16 do 20 - 4 elektorów

- 5 elektorów
- 6 elektorów
- 7 elektorów
- 8 elektorów
- 9 elektorów
-10 elektorów

5. Elektorzy okręgów łączonych wybierają delegatów z 
zachowaniem proporcji:

od 10 do 15 elektorów - 1 mandat delegata 
powyżej 16-2 mandaty

6. Komisje zakładowe /elektorzy/ mają prawo do dobro
wolnego łączenia się w okręgi wyborcze; w innym przy
padku zdecyduje Regionalna Komisja Wyborcza.

7. Ostateczny termin rejestracji przez Regionalną Komi
sję Wyborczą protokołów z wyborów elektorów ustala 
się na dzień 28 lutego 1998r.

8. Ostateczny termin rejestracji przez Regionalną Komi
sję Wyborczą protokołów z wyborów delegatów na wal
ne zebranie regionu ustala się na 31 marca 1998r.

Jest jednolity tekst nowej

ORDYNACJI WYBORCZEJ

Drodzy Członkowie NSZZ „S”
Zbliżająsię wybory statutowych władz NSZZ „So

lidarność” wszystkich szczebli na nową kadencję. Wybory 
te będziemy przeprowadzać w oparciu o znowelizowaną 
(Uchwała KK nr 573/97) Ordynację Wyborczą. Przekazu
jąc tą drogą jednolity tekst obowiązującej w związku Or
dynacji, załączamy do niej przygotowany zestaw Uchwał 
Krajowych Zjazdów Delegatów i Komisji Krajowej stano
wiący wewnatrzz wiązko we prawo dotyczące:

- członkostwa w Związku,
- wyborów, odwołań, rezygnacji z funkcji związkowych;
- struktur Związku;
- spraw proceduralnych i organizacyjnych.

Zestaw ten usprawni wybory, dzięki niemu z pew
nością unikniemy wielu kontrowersyjnych decyzji w sytu
acjach budzących emocje i konflikty nic tylko w trakcie 
kampanii wyborczej. Pozwoli on podejmować decyzje sta
tutowym władzom Związku (organizacji zakładowych, 
struktur branżowych i regionalnych) w zgodzie ze Statu
tem i decyzjami władz wyższego szczebla przez okres ca
łej kadencji.

ze związkowym pozdrowieniem
Jerzy Langer

Przewodniczący Krajowej Komisji Wyborczej

*Broszurkę, którą poleca Jerzy Langer można 
kupić już od dziś w sekretariacie ZR, u p.Malgo- 
rzaty Godzińskiej. Cena - 2,50 zł za egzemplarz.
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♦Piątek, 24 października: KZ „S” w Fabryce Urządzeń 
Mechanicznych w Warce zakończyła negocjacje z dy
rektorem zawarciem porozumienia w sprawie dwóch z 
trzech postulatów. Porozumienie dotyczące postulatu 
płacowego zostało podpisane blisko miesiąc temu, nato
miast rozmowy piątkowe poświęcono zarzutom: niepo
trzebnych inwestycji i dewastacji majątku. - „S” wnio
sła poprawki do przedstawionego podczas negocjacji 
planu inwestycyjnego. Kierownictwo firmy naniosło je. 
Podpisano porozumienie, które zamknęło proces nego
cjacyjny.

*Sobota, 25 października: Z.Maszkiewicz wziął udział w 
spotkaniu przewodniczących zarządów regionów się z 
desygnowanym na premiera Jerzym Buzkiem. Premier 
zasięgał opinii związkowców o stanie gospodarki, przed
siębiorstw w poszczególnych regionach, a także w sto
sunku do proponowanego składu rządu. - Z.Maszkiewicz 
przekazał premierowi związkowy raport o sytuacji w 
województwie radomskim.

*Niedziela: W Krynicy G. zakończył się trzydniowy zjazd 
delegatów Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego 
„S”.

*Poniedziałek: Szef Komisji Interwencji ZR - Z.Dziuba- 
sik odbył dwa spotkania; jedno - z pracownikami PPH 
„Polski Tytoń” w sprawach, których piszemy dodatko
wo, drugie - z KZ „S” radomskiego „Prebotu” w spra
wie sporu zbiorowego, dotyczącego spraw socjalnych i 
niegospodarni fi w firmie.

*Wtorek: Obradował Zarząd Regionu - osobna relacja.

♦Wtorek: Tuż po obradach Zarządu Regionu, „S” Gerla
cha poinformowała, że prezes firmy zmienił zdanie - 
przywrócił moc porozumieniu płacowemu (piszemy o 
tym w relacji z posiedzenia Zarządu Regionu), co ozna
cza, że pracownicy podwyżki płac otrzymają. Mimo tej 
decyzji, związkowcy nic wycofali wniosku o odwołanie 
prezesa.

*Wtorck: W zebraniu roboczym KZ „S” Cementowni 
Wierzbica wziął udział doradca ekonomiczny ZR Wło
dzimierz Mach. Głos doradczy dotyczył wyjaśnienia, 
interpretacji zapisów prawnych dotyczących zasad ne
gocjowania wzrostu wynagrodzeń.

*Środa: W posiedzeniu Komisji Zakładowej „S” Tcch- 
matransu 2 uczestniczył wiceprzewodniczący Andrzej 

Piszczyk. - Związkowcy przygotowywali opinię do pro
jektu nowego regulaminu pracy, przedstawionego przez 
pracodawcę.

♦Środa: Z pracownicami Radomskiej Spółdzielni Miesz
kaniowej spotkał się szef interwencji Z.Dziubasik, któ
ry przyjął pełnomocnictwo i będzie reprezentował przed 
sądem pracy interesy członkiń związku. Pracownice po
zwały do sądu za wypowiedzenie umów o pracę w opar
ciu o uzasadnienie, które powódki uznają za niezgodne 
z prawdą /o uznanie wypowiedzenia za bezskuteczne/.

*Czwartek: Związki zawodowe „Polskiego Tytoniu” w 
uzgodnieniu z Zarządem Regionu przesłały pismo do 
Emila Wąsacza, nowego ministra skarbu, w którym in
formowały o sytuacji po sprzedaży firmy i zwróciły 
uwagę na podejrzane „zaangażowanie pracowników 
Ministerstwa Skarbu w taką prywatyzację”. Związki 
domagają się weryfikacji umowy sprzedaży. Uważają, 
że zostało naruszone dobro Skarbu Państwa i pracowni
ków. Podobnej treści pismo zostało skierowane również 
do Prezesa Rady Ministerów Jerzego Buzka.

♦Piątek: W radiu „Ave” o posiedzeniu ZR i zjeździć 
„Zbrój eniówki” i problemach zakładowe pracy infoP 
mował rzecznik prasowy Z.Dziubasik.

♦Piątek: Delegacja „S” Zakładów Prefabrykatów Beto
nowych Energetyki w Kozienicac, z przedstawicielem 
ZR - Zbigniewem Dziubasikiem spotakała się z dyrek' 
torem Wydziału Skarbu Państwa w Urzędzie Wojewódz
kim. - Po tym spotkaniu szef interwencji powiedział, że 
jest szansa na wyprowadzenie firmy ,y. dołka”. Tę szan
sę upatruje w osobie nowego zarządcy komisarycznego- 
koncepcji prywatyzacji i dodatkowych zamówieniach-

Turniej halowy piłki nożnej 
jeszcze otwarty

Jeszcze do końca tygodnia /do 7 listopada/ możo3 
zgłaszać drużyny do turnieju halowego piłki nożnej 1 0 
puchar senatora Z.Maszkicwicza. Zgłoszenia prosimy k,e' 
rować do Krzysztofa Kaczkowskiego, tel. 36-291-41 w. 1$' 
- Turniej odbędzie się 15 listopada w hali MOSiR w R^0' 

miu, początek godz. 9.00.

Informacje
Troska o pozyskiwanie nowych członków należy do 

Ważniejszych zadań stojących przed każdym związkiem. Aby 
'Ązekprzetrwał, musi mieć nowych członków, a im większajest 
liczba, tym związek jest silniejszy. Zależy nam, by wszyscy 
Mównicy wstąpili do związku, by uczynić go jak najsilniejszym. 
Wcześnie wierzymy, że przynależność do związku daje każ- 

różnorakie korzyści. Musimy pamiętać o tym, że większość 
ki zdecyduje się wstąpić do związku, jeśli zapewni im to moż- 
Wć realizacji osobistych potrzeb: jeśli będą dzięki temu mogli 
n>nić to, co mają, zdobyć to, co chcieliby mieć, osiągnąć 

w które wierzą.

Po szkoleniu w Zakopanem
Będą dbać o rozwój Solidarności

Sekrety pozyskiwania członków dla naszego Związku 
dawali nasi związkowcy na czterodniowym szkoleniu, pod 
fiiec października, w Zakopanem. Dlaczego wstąpiłem do 
‘^zku? - Odpowiadali sobie na zajęciach uczestnicy szkolenia, 
'Ha bazie własnych doświadczeń znaleźć najlepsze reguły, za- 

rekrutacji członków. Konfrontowanie tych przemyśleń z 
Artami, z praktykami tematu, wskazywały na dużą rolę pro- 
\ji związku, promocji jego sukcesów. Zrozumienie niezsze- 
Sch, to punkt wyjścia do przygotowania najefektywniejszej 
^panii agitacyjnej,

W szkoleniu udział wzięło 15 osób z 10 komisji zakła- 
Sch (Telekomunikacji, Stefiena Pionki, ZOZ Zwoleń, EC w 
^Omiu, Techmatransu 2, Raffilu, Instytut Technologii i Eks
piacji, ZGM w Zębcu, PKP-DOM, WKTS). Szkolenie pro
fili instruktorzy związkowi Janusz Cichy i Roman Peregoń-

Szkolenie to zostało zorganizowane w celu wyłonienia i 
^szkolenia koordynatorów zakładowych d/s pozyskiwania 
Wów.

Pracuje Zespół
ds. pozyskiwania członków
♦Zespół ds. pozyskiwania członków przy Zarządzie Re- 

i"> został powołany 7 października br. W jego skład weszli: 
PtZej Gut, Janusz Cichy, Elżbieta Molenda, Alicja Pietrasz, 

Monkosa, Jadwiga Poźniak i Roman Peregończuk.
♦Termin spotkania Zespołu z koordynatorami ustalono 

? grudnia 1997r. o godz. 10.00 w Zarządzie Regionu. - Zapra
wy wszystkich zainteresowanych.
L ‘Prosimy Komisje Zakładowe o zgłaszanie kandydatów 
^^ordynatorów zakładowych. - Informacje prosimy kierować 
Alicji Pietrasz.

Informacje o planowanych 
szkoleniach
•Szkolenie „Pozyskiwanie członków Związku” odbędzie 

się w Zakopanem w dniach -10-13 grudnia br. - Opłata od jednej 
osoby 130 zł.

♦Dział Szkoleń przyjmuje zapisy na szkolenia:
1.Szkolenie ogólnozwiązkowe - 3 dni - 100 zł
2. Układy zbiorowe pracy - 5 dni - 150 zł,
3. Komisje bhp - 3 dni - 100 zł,
4. Przeciwdziałanie łamaniu praw pracowniczych - 4 dni 

- 130 zł,
5. Nowy kodeks pracy - 1 dzień -12 zł,
ó.Gra w przedsiębiorstwo z zagadnieniami ekonomicz

nymi - 5 dni - 150 zł.
7.Negocjacje - 6 dni - 180 zł.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela Alicja 
Pietrasz, Dział Szkoleń, tel. 36-251-62.

Andrzej Gut
Przewodniczący Komisji Szkoleń

Solidarność z Niepełnosprawnymi

♦Biuro Pełnomocnika Komisji Krajowej NSZZ „S” ds. 
Osób Niepełnosprawnych organizuje od 1995 roku turnusy reha
bilitacyjne dla osób niepełnosprawnych - członków związku oraz 
dla dzieci niepełnosprawnych, których rodzice są członkami 
związku. W 1995 roku w turnusach uczestniczyło 200 osób, w 
1996 roku 450. Były to turnusy częściowo dofinansowane przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
1997r. nie otrzymaliśmy dofinansowania z PFRON a mimo to 
zorganizowaliśy turnusy dla 350 osób. Uczestnicy przebywali na 
turnusach w Sobieszewie oraz Buczkowicach k.Szczyrku.

Zorganizowanie wszystkich tych turnusów byłoby nie
możliwe, gdyby nie pomoc ze strony Komisji Zakładowych związ
ku i zakładów pracy z terenu całego kraju.

Korzystając z możliwości, składamy im wszystkim ser
deczne podziękowania w imieniu organizatorów i uczestników.

♦Obecnie jesteśmy w trakcie organizowania turnusu re
habilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych, które doznały strat 
w wyniku klęski powodzi, która miała miejsce w lipcu br.

Turnus odbędzie w okresie 15-28 grudnia 1997r. - obej
mować będzie okres Świąt Bożego Narodzenia.

♦Zwracamy się do wszystkich, którzy zechcieliby po
móc! Potrzeba nam pomocy zarówno w formie pieniężnej jak i 
rzeczowej. Pomoc pieniężną prosimy przekazywać na konto:

GE Capital - Bank B.A.
Oddział Gdańsk, ul.Elżbietańska 2
konto: „Solidarność - Niepełnosprawnym”
Nr 17100007 -11437-202
Pomoc rzeczową można przekazać bezpośrednio do 

Biura Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych 90-855 Gdańsk 
ul.Wały Piastowskie 24 pok. 306 lub uzgodnić telefonicznie nr 
tel. /0-58/ 384-203, 311-443.

Liczymy, że tak jak zawsze, tak i tym razem nasze proś
by nie pozostaną bez echa, a uzyskana pomoc pozwoli odpocząć 
i godnie spędzić Święta Bożego Narodzenia tym, dla których los 
nie zawsze jest łaskawy.

Bogdan Pawlicki
Pełnomocnik KK ds. Osób Niepełnosprawnych
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JEST RZĄD
♦premier JERZY BUZEK
♦wicepremier, minister finansów, 
szef KERM LESZEK BALCE
ROWICZ

♦wicepremier, minister spraw we
wnętrznych i administracji JA
NUSZ TOMASZEWSKI (AWS) 

♦minister spraw zagranicznych 
BRONISŁAW GEREMEK 
(UW)

♦minister obrony narodowej JA
NUSZ ONYSZKIEWICZ (UW)

♦minister skarbu EMIL WĄ- 
SACZ (AWS)

♦minister gospodarki Janusz 
STEINHOFF (AWS)

♦minister sprawiedliwości HAN
NA SUCHOCKA (UW)

♦minister pracy i polityki socjal
nej LONGIN KOMOŁOWSKI 
(AWS)

♦minister edukacji narodowej 
MIROSŁAW HANDKE (AWS)

♦minister kultury JOANNA
WNUK-NA7,AROWA (UW) 

♦minister rolnictwa JACEK JA
NISZEWSKI (AWS)

♦minister zdrowia WIESŁAW 
MAKSYMOWICZ (AWS)

♦minister transportu EUGE
NIUSZ MORAWSKI (UW)

♦minister ochrony środowiska 
JAN SZYSZKO (AWS)

♦minister łączności MAREK
ZDROJEWSKI (AWS)

♦Komitet Badań Naukowych 
ADAM WISZNIEWSKI (AWS) 

♦Komitet Integracji Europejskiej 
RYSZARD CZARNECKI 
(AWS)

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 -1 -111

♦minister bez teki:
TERESA KAMIŃSKA (AWS)
- reformy społeczne
JERZY KROPIWNICKI (AWS)
- Centrum Badań Strategicznych 
WIESŁAW WALENDZIAK

(AWS)
- organizacja prac Rady Mini
strów . ••

JANUSZ PAŁUB1CKI (AWS)
- koordynator służb specjalnych

Nasi w rządzie 
Jerzego Buzka

Choć wśród wielu członków 
nowej Rady Ministrów można doszu
kać się solidarnościowego rodowodu, 
to tylko kilka osób opuści bezpośred
nio struktury związku NSZZ „Soli
darność”. Będą to: Teresa Kamińska, 
Longin Komołowski, Janusz Pałubic- 
ki i Janusz Tomaszewski. Przypo- 
mnijmy Ich sylwetki, zaczynając od 
Janusza Tomaszewskiego, w tym 
wydaniu Biuletynu.

Janusz Tomaszewski

Urodził się 13 września 1956r. 
w Pabianicach. Z „Solidarnością” 
związany od początku istnienia 
związku. W latach 1981-1990 prze
wodniczący Komisji Lokalnej w Pa
bianicach. W stanic wojennym kon
tynuuje działalność w podziemnych 
strukturach związku. Internowany w 
Łowiczu w 1982r. podejmuje gło
dówkę i w wyniku interwencji bisku
pa łódzkiego Józefa Rozwadowskie
go po miesiącu wychodzi na wolność. 
Działa w kościelnym punkcie pomo
cy charytatywnej dla osób pozbawio
nych pracy oraz zajmuje się kolpor

tażem wydawnictw podziemnych 
jest łącznikiem między Pabianicai 
a Łodzią.

W 1989r. zasiada w prezydiu 
Regionalnego Komitetu Obywati 
skiego „Solidarność”, który promt 
kandydatów z „drużyny” Lecha V/ 
łęsy do parlamentu.

W latach 1990-92 pełni fun 
cjc wiceprzewodniczącego, a < 
1992r. przewodniczącego Zarzą< 
Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „S 
lidarność”. Od czasu gdy przewoc 
łódzkiej „Solidarności” region ten jf 
uważany za jeden z najsilniejszycl 

. najlepiej zarządzanych regionó 
„Solidarności”. Działa tu m.in. Bi 
ro Konsultacyjno-Prawne, któ 
kształci kadrę związkową i pomai 
w zakresie taktyki negocjacyjnej 
pracodawcami. Istnieje też Polsk 
Amerykański Ośrodek Kształceń 
Zawodowego, w którym prowadzi s 
kursy językowe, komputerowe, ksi 
gowości i z zakresu zarządzania. ’ 
Łodzi funkcjonuje również Ośrodf 

Prognoz Społeczno-Zawodowy: 
przy Komisji Krajowej „S”. C 

1995r. Janusz Tomaszewski jest w 
ceprzewodniczącym Komisji Kraj' 

wej NSZZ „S” odpowiedzialnym 
związku m.in. za kontakty z partian 

politycznymi.
Mechanik samochodowy. Ż< 

naty, dwoje dzieci.

BIULETYN INFORMACYJNY 
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 
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